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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 22. oktober 2024 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 24 

 

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 30/9-24 fra Danmarks Forsknings- og 

Innovationspolitiske Råd om forskningsinformeret velfærdsinnovation i de danske 

kommuner, jf. UFU alm. del - bilag 5? 

Svar 

 

DFiR’s rapport ”Forskningsinformeret velfærdsinnovation i de danske kommuner” 

belyser en række relevante spørgsmål relateret til forskningsinformeret velfærds-

innovation og udgør et værdifuldt input til debatten om den praksisnære forskning.  

 

Jeg er enig i, at det er vigtigt at få forskningen ud i praksis, så den bidrager til nye, 

innovative løsninger, herunder i den kommunale velfærdssektor.  

 

Regeringen indgik den 1. november 2024 aftaler med Folketingets partier om for-

deling af forskningsreserven mv. for 2025. Med aftalerne blev der afsat 40 mio. kr. 

til styrkelse af den praksisnære og anvendelsesorienterede forskning bl.a. på vel-

færdsområdet. Midlerne udmøntes som øget tilskud til forskning og udvikling på 

blandt andet professionshøjskoler og erhvervsakademier og skal styrke kapaci-

tetsopbygningen i de praksisrettede forskningsmiljøer, således at de står stærkere 

rustet i fremtiden, herunder fsva. hjemtag af eksterne forskningsmidler m.v.  

 

Herudover er der i aftalen fokus på praksisnær forskning, herunder inden for de 35 

mio. kr. afsat til multidisciplinær og praksisnær forskning inden for pleje og omsorg 

til den ældre borger og de 55 mio. kr. til forskning i udsathed blandt særligt børn 

og unge samt forskning i børn og unge, der mistrives. Endvidere er der et fokus på 

praksisnær forskning indenfor de 45 mio. kr. afsat til at styrke forskning i læring og 

trivsel i grundskolen samt forskning i udvikling af erhvervsuddannelserne. 

 

Endvidere anerkender aftalepartierne et behov for i de kommende år at have et 

styrket fokus på rammerne for udmøntning af konkurrenceudsatte midler til prak-

sisnær og anvendelsesorienteret forskning samt anvendelse og implementering af 

forskning, herunder til innovative løsninger på velfærdsområdet m.v. Partierne er 

også enige om at følge udviklingen i udmøntning af midler til praksisnær forskning 

i det eksisterende fondssystem de kommende år.  
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Jeg kan i den forbindelse bemærke, at Danmarks Frie Forskningsfond forventer at 

udvikle et justeret virkemiddel, som er rettet mod den praksisnære forskning.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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